[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Сандыктауского района от 18 января 2008 года N А-1/3 "Об оказании дополнительного вида социальной помощи детям-инвалидам, воспитывающимся и обучающимся на дому"

			Утративший силу

Постановление акимата Сандыктауского района Акмолинской области от 24 декабря 2008 года N А-11/269. Зарегистрировано Управлением юстиции Сандыктауского района Акмолинской области 14 января 2009 года N 1-16-86. Утратило силу - постановлением акимата Сандыктауского района Акмолинской области от 6 августа 2012 года № А-8/289
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Сандыктауского района Акмолинской области от 6.08.2012 № А-8/289
      В соответствии с подпунктом 14) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении в Республике Казахстан» и на основании подпункта 3) пункта 2 статьи 11, статьи 16, пунктами 6,7 статьи 29 Закона Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года «О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан», акимат Сандыктауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Сандыктауского района от 18 января 2008 года  № А-1/3  «Об оказании  дополнительного  вида социальной помощи детям-инвалидам, воспитывающимся и обучающимся на дому», (зарегистрированное в Региональном Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 1-16-70, опубликованное   18 февраля 2008 года в газете «Сандыктауские вести» №13 (7675)), с изменениями внесенными постановлением акимата Сандыктауского района от 3 апреля 2008 года № А-4/59 «О внесении изменений в постановление акимата Сандыктауского района от 18 января 2008 года № А-1/3 «Об оказании дополнительного вида социальной помощи детям-инвалидам, воспитывающимся и обучающимся на дому», (зарегистрированное в Региональном Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 1-16-73, опубликованное 30 апреля 2008 года в газете «Сандыктауские вести» № 34 (7700)) следующее изменение:

      в  пункте 2:

      абзац третий изложить в следующей редакции:

      «лица, имеющие право на социальную помощь, предоставляют в государственное учреждение «Отдел занятости и социальных программ Сандыктауского района» следующий перечень документов:

      1) заявление, установленной формы;

      2) свидетельство о рождении детей – инвалидов, не достигших 16 лет;

      3) удостоверение личности для детей – инвалидов в возрасте с 16 до 18 лет;

      4) документ, подтверждающий место жительства  и состав семьи;

      5) справка медико – социальной экспертной комиссии об установлении инвалидности;

      6) заключение психолого- медико- педагогической консультации  о необходимости воспитания и обучения ребенка – инвалида на дому;

      7) документ, удостоверяющий личность родителя, усыновителя (удочерителя), опекуна (попечителя) иного законного представителя  ребенка – инвалида;».

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Управлении юстиции Сандыктауского района и вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким Сандыктауского

      района                           У. Мусабаев
      СОГЛАСОВАНО
      Начальник государственного учреждения

      «Отдел экономики и бюджетного

      планирования

      Сандыктауского района          Мурашиди Н.А.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig